
ПРЕДЛОГ

На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште („Сл. Гласник општине Велико
Градиште” бр. 2/19 и 3/23), члана 15. Правилника о укључивању грађана у буџетски процес
(„Службени гласник Општине Велико Градиште“, број:  9/2023 и 12/23), на основу  предлога
Радне групе за за праћење и извештавање  програма, програмских активности и пројеката и
израде буџета Велико Градиште, Општинско веће општине Велико Градиште на __   седници
одржаној __.__._____. године, доноси

РЕШЕЊЕ О СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКАТА У СПРОВОЂЕЊУ АКЦИЈЕ
„БУЏЕТ ПО МЕРИ ГРАЂАНА –И ТИ СЕ ПИТАШ“

1. Средствима предвиђеним Одлуком о буџету општине Велико Градиште за 2023.годину
за спровођење Акције „Буџет по мери грађана –и ти се питаш“, према коначној ранг
листи,  а  након  спроведене  јавне  набавке  за  пројекте  бр.  набавке.  25/2023,  35/2023
суфинансираће се   следећи пројекти према вредностима исказаним  у табели: 

Редн
и бр

Назив пројекта Број
бодова

Вредност
пројекта

Учешће
локалне
заједнице

Суфинансирање
општине

1. Уређење  дечијег
игралишта  у  Ромском
насељу  „Мали  рај“
Велико Градиште

100 577.519,00 90.000 487.519,00 РСД

2. Уређење  парка  и
постављање  спомен
чесме  у  насељу
Пожежено

100 862.240,00 79.000 783.240,00 РСД

3. Уређење  спортског
полигона у Макцу

100 508.242,56 47.000 461.242,56 РСД

4. Уређење парка – јавне
површине  у  селу
Сиракову

95 706.320,00 99.000 607.320,00 РСД

5. Уређење  Трга
Властимира Павловића
Царевца

95 389.000,00 47.000 342.000,00 РСД

6. Уређење  јавне
површине  испред
Дома  културе  и
изградња
летњиковца за одмор

95 610.260,00 57.000 553.260,00 РСД

2. Пројекат:

Редни
број

Назив пројекта Број
бодова

Вредност
пројекта

Учешће
локалне
заједнице

Суфинансирање
општине

7
.

У сусрет здрављу 90 949.400 86.000 863.400

Који је добио најмањи број бодова  приликом бодовања свих пројеката, а након спроведене
јавне  набавке   биће   су  финансиран  до  висине  исказане  у  табели,  а  све  у  складу  са



опредељеним средствима у  Одлуци о буџету за 2023.годину за спровођење Акције „Буџет
по мери грађана-и ти се питаш“.

3. Овлашћује  се  Председник  општине  да  у  име  Општине  Велико  Градиште  закључи
појединачне анексе уговора о суфинансирању пројеката из тачке 1.  као и уговор за
суфинансирање  пројекта  из  тачке   2.  овог  решења  са  лицима  који  су  у  поднетој
пројектној документацији означени као представници грађана. 

4. Уговором  се  ближе  уређују  међусобна  права  и  обавезе  представника  грађана  и
Општине Велико Градиште, начин и рок суфинансирања, рок за реализацију пројекта,
обавеза подношења извештаја, начин решавања спорова, као и друга права и обавезе.

О б р а з л о ж е њ е 

На  основу  Правилника о  укључивању  грађана  у  буџетски  процес   („Службени  гласник
Општине Велико Градиште“,  број:  9/2023 и 12/23) Радна група за праћење и извештавање
програма, програмских активности и пројеката и израде буџета Велико Градиште спровела је
поступак објављивања Јавног позива, бодовања и рангирања пријављених пројеката и утврдила
коначну ранг листу пројеката.  

Након расписивања Јавног позива, одржане су три организоване консултације са грађанима,
као и појединачне за све заинтересоване.

Након пристиглих пријава по конкурсу, Радна група је заседала и након спроведене процедуре
донела предлог прелиминарне листе. На наведену је пристигао један приговор, који је Радна
група прихватила као основан, те самим тим након бодовања променила ранг листу, где се
пројекат који је имао 90 бодова померио делимично испод црте.

Како је Радна група констатовала да вредност рангираних пројеката прелази новчани износ
опредељен  за реализацију свих пројеката Радна група је предложила да  пројекат који је добио
најмањи број бодова буде су финансиран до висине укупно преосталих опредељених средстава
Одлуком о  буџету  за  2023.годину  за  спровођење Акције  „Буџет  по мери  грађана-и  ти  се
питаш“.

Након спроведене јавне набавке бр 25/2023 и 35/2023 за пројекте из диспозитива овог Решења,
утврђено је да су укупно уговорена средства у износу од 2.909.613 РСД, те је на основу свега
напред  наведеног  Радна  група  предложила  општинском  Већу  да  донесе  Решење  као  у
диспозитиву.

Општинска управа ће спровести све потребне радње како би се пројекти реализовали.

Чланом  15.  Правилника  о  укључивању  грађана  у  буџетски  процес  („Службени  гласник
Општине Велико Градиште“, број:  9/2023 и 12/23), прописано је да о спроведеном поступку
Радна група води записник и сачињава Предлог коначне одлуке о додели средстава и исту
доставља Општинском већу на усвајање.

Имајући у виду све напред наведено, те одредбе Правилника о укључивању грађана у буџетски
процес  („Службени гласник Општине Велико Градиште“, број:  9/2023 и 12/23) Општинско
веће општине Велико Градиште  усвојило је предлог Радне групе и одлучило као у изреци. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није допуштена али се
може  покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања. 

Предлагач: Радна група 


